
 
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 
Івано - Франківської області 

XXІІ сесія 
VІІI демократичне  скликання 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
від ..2022                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № -22/22 
Про затвердження фінансового  
плану комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська центральна  
міська лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області на 2023 рік 

З метою здійснення контролю за фінансово-господарською діяльністю 
комунального некомерційного підприємства, відповідно до ст. 25 Закону 
України  «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ст.ст. 75, 78 
Господарського кодексу України, Порядком складання, затвердження та 
контролю виконання фінансового плану комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської 
ради Івано-Франківської області, затвердженого рішенням Болехівської міської 
ради від 10.06.2020 № 06-52/20, враховуючи наказ Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України від 2 березня 2015 року № 205 «Про затвердження 
порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану 
суб’єкта господарювання державного сектору економіки», з метою 
вдосконалення системи фінансового планування, підвищення ефективності 
роботи КНП «Болехівська ЦМЛ», Болехівська міська рада  

ВИРІШИЛА: 
1.​ Затвердити фінансовий план комунального некомерційного 

підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської 
ради Івано-Франківської області на 2023 рік, що додається. 

2.​ Відповідальність за виконання показників фінансового плану на 2023 
рік покласти на директора комунального некомерційного підприємства 
«Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області (Л.Парахоняк). 

3.​ Зобов’язати директора комунального некомерційного підприємства 
«Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради 
Івано-Франківської області (Л.Парахоняк) щорічно у строк, визначений радою, 
подавати звіт про виконання фінансового плану з пояснювальною запискою у 
разі значних відхилень фактичних показників від планових. 

4.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови (І.Калитин) і постійну комісію міської ради з питань 
планування бюджету, регуляторної політики, місцевих податків і зборів 
(Р.Барабаш). 

Міський голова                                        Іван Яцинин 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішенням міської ради 
від __________№______ 

 
Пояснювальна записка  

до проекту рішення Болехівської міської ради 
«Про затвердження фінансового плану комунального некомерційного 
підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської 

міської ради Івано-Франківської області на 2023 рік» 
 

Комунальне некомерційне підприємство «Болехівська центральна міська 
лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області (далі – 
Підприємство), створене на базі майна територіальної громади міста Болехів. 
Засновником, власником та органом управління майном Підприємства є 
Болехівська міська рада. 

 Підприємство здійснює господарську некомерційну діяльність, 
спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів без мети одержання 
прибутку. КНП «Болехівська ЦМЛ» відповідно до Статуту є закладом охорони 
здоров’я, що надає послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги 
будь-яким особам в порядку та на умовах, встановлених законодавством 
України та його Статутом. 

Порядок складання, затвердження та контролю виконання фінансового 
плану КНП «Болехівська ЦМЛ» затверджено рішенням Болехівської міської 
ради від 10.06.2020  №06-52/20  

У рамках реалізації програми державних гарантій медичного 
обслуговування населення у 2023 році Підприємство фінансуватиметься   
відповідно до укладеного договору з Національною службою здоров’я України.  

Підприємство отримує дохід від надання  платних медичних послуг, 
перелік та тарифи на які затверджені рішенням виконавчого комітету 
Болехівської міської ради від 25.06.2020  № 21. 

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв здійснюється за рахунок 
надходжень з місцевого бюджету.  

Основні показники, що лягли в основу фінансового плану: 

 Кількість штатних посад по КНП «Болехівська ЦМЛ» становить  102,5 
штатних одиниць, в т. ч.: 

Керівник – 1 од.; 
Адміністративно-управлінський персонал – 3,5 од.; 
лікарі                                     -  34   од.; 
середній медперсонал         -  33 од; 
молодший  медперсонал     -  15 од.; 
інший персонал                    -  16   од. 
 



Дохідна частина фінансового плану:  
Рядок 1010 «Доходи ” разом становить 30 180,000 тис.грн. 
з них:  
Рядок 1030 «Доходи за Договором з Національною службою здоров’я України» 
– 29 780,000 тис.грн.  
рядок 1060.4  «Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)» 
– 400,000 тис.грн. 
 
Видаткова частина фінансового плану: 
Рядок 1070 «Видатки »  разом становить   30 180,000 тис.грн. з них : 
Рядок 1090 «Видатки з надходжень  від НСЗУ» – 29 780,000 тис.грн. в т.ч.: 
рядок 1090.1  Заробітна плата – 22 880,000 тис.грн. 
рядок 1090.2 Нарахування на оплату праці – 5 040,0000 тис.грн. 
рядок 1090.3 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 400,000 
тис.грн.- (паливно-мастильні матеріали, друкована продукція та канцелярське 
приладдя, запасні частини до автомобілів, господарські та будівельні 
матеріали та ін.. ) 
рядок 1090.4 Медикаменти та перев’язувальні матеріали  – 800,000 тис.грн. 
рядок 1090.6 Оплата послуг (крім комунальних)  - 600,000 тис.грн. ( прання 
білизни, збирання та вивіз біологічних відходів, викачка нечистот, повірка 
лічильників,  обов'язкове страхування, метрологічні роботи,  заходи з техніки 
безпеки та охорони праці, проведення бактеріологічних досліджень, заправка 
картриджів, послуги зв’язку (Укртелеком), послуги з охорони приміщень, 
ремонт медичного обладнання, перезарядка вогнегасників, розвантаження та 
транспортування кисню, послуги з транспортування та супровід хворих,  
поточний ремонт будівель, послуги  з налаштування  ремонту, технічне 
обслуговування локальної мережі, послуги по обслуговуванню програми Helsi). 
                                                                                                
рядок 1090.8 Виплата пенсій і допомог – 60,000 тис.грн. 
 
Рядок 1110 Інші видатки – 400,000 тис.грн в т.ч.: 
рядок 1110.1 Заробітна плата – 280,000 тис.грн. 
рядок1110.2 Нарахування на заробітну плату – 45,000 тис.грн. 
рядок1110.4 Медикаменти та вироби медичного призначення -  30,000 тис.грн. 
рядок 1110.6 Оплата послуг (крім комунальних) – 45,000 тис.грн. 
 
Рядок 3000 Вартість основних засобів (балансова вартість) – 10 553,000 тис. 
грн. 
 
Підприємство за рік планує отримати нульовий фінансовий результат. 
 
      Директор                                                        Любомир ПАРАХОНЯК 
КНП «Болехівська ЦМЛ» 
 


